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Monument över Carl Xll:s landstigning.
(på golfbanan vid Stavsten)



Är ni alla pensionärer?
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Vi var på personalresa i Danmark och gjorde ett studiebesök i
Roskilde domkyrka. När vi stod vid biljettkassan så svepte kvinnan
som stod bakom disken över oss med ögonen och frågade: “Är ni
alla pensionärer?” Det var ju snällt i och för sig för då kunde vi
fått pensionärsrabatt. Att hon kunde tro att undertecknad var 
pensionär är inte så förvånande, men många är ju betydligt yngre.
Denna episod får mig att lyfta fram två saker:
För det första: En del i personalen är förvisso till åren komna. 
Prästerna är båda 63+. Vi har två pensionsavgångar i en nära framtid.
Vår kantor Göran Christensen avgår, liksom vår kyrkokamrer 
Birgitta Sjögren. Båda lämnar sina tjänster 1 september, och i
skrivande stund söker vi deras efterträdare. Men de fl esta i 
personalen är förhållandevis unga och raska. Och alla är vi unga 
i sinnet.
För det andra: Till domkyrkan i Roskilde tar man entréavgift. Jag 
tycker inte om att man gör kyrkan till ett slags museum. Det är 
likadant med Storkyrkan i Stockholm. En kyrka ska vara öppen 
för stillhet och bön. (Nu ska i ärlighetens namn sägas att om man
vill gå in och be, och framhärdar i detta, så får man det utan avgift
både i Stockholm och Roskilde, om man håller sig inom ett
avgränsat område) Men domkyrkan i Roskilde är trots detta väl
värt ett besök med alla sina magnifi ka kunga- och drottninggravar.
Våra kyrkor är också värda att besöka. De är öppna i sommar utan
att någon står och tar betalt vid dörren. Passa på och besök våra 
kyrkor! Men också när det är gudstjänst. I detta församlingsblad 
inbjuds vi till friluftsgudstjänster, musikkvällar och andra 
gudstjänster!

En skön sommar tillönskas!
Thor Nilsson

- Varför kommer Jöns aldrig till kyrkan?
- Allergin, kyrkoherden.
- Allergin?
- Ja, jag är allergisk mot prästkragar!

Djävulen ringde upp Sankte Per och föreslog en fotbollsmatch mellan himlen, och helvetet.
- Gärna det sa, Sankte Per, men jag måste förvarna dig om att alla bra fotbollslirare fi nns 
här i himlen.
- Det jämnar ut sig, sa Djävulen. Vi har alla domarna..
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Sommarhälsningar från...

Barnverksamheten

Under vårterminen har vi haft besök av 
Lilla Vilda Teatern torsdag den 12 mars 
i Skegrie församlingshem och deras före-
ställning ”Småttingarna”. Vi bjöds på en

mjuk och magisk musikteaterföreställning 
där hela publiken fi ck sjunga med vid fl er-
tal tillfälle. Det blev en mycket uppskattad 

eftermiddag.

Tack alla som närvarat på barnverksamheten under
vårterminen. Jag önskar alla en härlig sommar och att vi

ses åter i september.

Hälsningar från Lena

Tänk att en hel termin snart är över. Tiden springer iväg.
Barngrupperna har sjungit, pysslat och fi kat. För den

som är hemma med sina barn är ”Öppet hus” och
sångstunden en mycket uppskattad mötesplats. Här kan

både barn och vuxna träffa nya vänner.

- Johan, vad tycker du om din lillasyster?
- Jodå, hon är väl sådär. Men jag tycker det fanns annat vi behövde bättre.

Lilla Stina hon fått följa med grannens fl icka på konfi rmation.
När hon kom hem berättar hon för sin mamma.
- Det vackraste var när prästen matade brudarna!

Sebastian och Alex hade varit i söndagsskolan och hört om Noaks ark.
- Tror du Noak fi skade mycket från arken? Frågade Sebastian.
- Nej, för han hade ju bara två maskar! svarade Alex!

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -
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JuliJuli

Händer i Kyrkan

JuniJuni

MajMaj
31. Hel. Tref. dag. Maglarps nya kyrkogrund 11. 
Friluftsgudstjänst med kyrkans vuxenkör.
(Vid dåligt väder i Maglarps kyrka)

7. 1 e. Tref. V Vemmerlöv 11.
14. 2 e. Tref. Hammarlöv 11. Gudstjänst med dop.
20. Midsommardagen. V Tommarps församlingshem 14. 
Midsommarfi rande. Friluftsgudstjänst med Thor Nilsson,
Bodil Nilsson och sång av Desirée Nilsson. Durfolket  
kommer att medverka med ett musikprogram som hör sommaren 
till. (Medtag kaffekorg).
21. Den hel. Johannes Döparens dag. Fuglie församlingshem 17.
Friluftsgudstjänst med sång av Malin Ekelund Christiansson.
“Söndag fem”. Servering.
28. 4 e. Tref. Skegrie 11. Gudstjänst med dop.  

1. Onsdag. Maglarp 19. Musikmässa i sommarkvällen. Tema: 
“Havet – och något om Carl XII:s landstigning 1715”. Vi sjunger 
sånger om havet. Frida Törnklev, sång, Bodil Nilsson, musik, 
Thor Nilsson. 
5. Apostladagen. Hammarlöv 17. Mässa och sommarfest.
(se nästa sida) “Söndag fem”.
8. Onsdag. Bodarp 19. Musikmässa i sommarkvällen. 
Sångensemble under ledning av Göran Christensen.
12. 6 e. Tref. Skegrie mölla 13. Friluftsgudstjänst med
sångensemble och G Christensen. Kaffeservering.
15. Onsdag. Fuglie 19. Musik i sommarkvällen. 
Sång: Lars Malm, Ellen Nyström och Henrik Malm. 
Musik: Göran Christensen.
19. Kr. Förkl. dag. V Vemmerlöv 17. Mässa. Avslutning av
sevärdhetskyrkan, G Christensen, T Nilsson.
“Söndag fem”.
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AugustiAugusti

Sommarfest i Hammarlöv söndagen den 5 juli med helstekt gris.

Vid förra årets återöppnande av kyrkan bjöds på helstekt 
gris, vilket blev uppskattat. Det kommer vi att göra i år
också. Inleds i kyrkan med mässa kl. 17. Sång och musik med
Lena Wismar och Kjell-Ove Dahlman vid samkvämet i församlings-
hemmet. Anmälan till samkvämet senast tisdag 30/6 till 
pastorsexp. per telefon 0410/332032 (går att lämna meddelande 
på tel.svararen) eller mail hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

22. Onsdag. Maglarps nya kyrkogrund 19. “Hela kyrkogrunden 
sjunger”, psalmsång i sommarkvällen.
Ulrika Cinthio, Göran Christensen, Inger Krigström m.fl .
23. Torsdag. V Tommarp 14.30. Sommarandakt under 
sevärdhetskyrkan med G Christensen och prästerna. Kaffe. 
26. 8 e. Tref. Hammarlöv 11. Mässa med G Christensen och 
församlingens präster. Kantorn Göran Christensen avtackas. 
Samkväm i församlingshemmet.
29. Onsdag. Skegrie 19. Musik i sommarkvällen under 
sevärdhetskyrkan. Sång och musik med Ingegerd Andrén,
Ulf Hamilton m.fl . Andakt prosten Olof Andrén (som är
senior cleri, Sveriges äldste präst)

2. 9 e. Tref. V Tommarp 11.
9. 10 e. Tref. Maglarps nya kyrkogrund 17.
Friluftsgudstjänst, Gert Gustafsson med Jazzkören
och Goodmankvartetten.
(Vid dåligt väder i Maglarps kyrka). “Söndag fem”.
16. 11 e. Tref. V Vemmerlöv 14. Friluftsgudstjänst med sång och 
tal av Frälsningsarmén. Kaffeservering.
23. 12 e. Tref. Bodarp 17. Mässa med Ulla Sjöberg.
“Söndag fem”.

Musik i sommarkvällen
Onsdagar kl. 19 under juli månad. (Se kalendern ovan)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Nils och Sven
- engagerade i debatt, kyrka och samhälle.
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När jag mottogs som kyrkoherde för 22 år sedan blev jag lite 
förbryllad när jag tyckte mig för andra gången hälsa på samma 
person. Men det var Sven och Nils Svensson, som jag den gången 
hade svårt att skilja åt. Men det har jag inte längre. Deras 
livshistoria däremot kan man inte riktigt skilja åt, då den delvis 
löper parallellt. De föddes båda på luciadagen 1951, och växte upp
på en gård i Östra Värlinge. En gård som hade brukats också av
farföräldrarna. Att kyrkan är en viktig sak har de med sig från
barndomen. Deras far Erik var ordförande i kyrkorådet i
Hammarlöv, också kyrkvärd och ledamot av samfällda kyrkorådet,
som det hette på den tiden. Erik dog på 80-talet. Deras mor Ella 
var också aktiv i församlingslivet. Hon är nu församlingens äldsta 
medlem, född 1920.
Båda bröderna utbildade sig till lantmästare vid Alnarp. 1984 
startade de tillsammans Svenssons maskinstation, och deras liv
fylls av mycket arbete från morgon till sena kvällen. Nils och Sven
har engagerat sig politiskt. Från början var de med i centerpartiet,
men har bytt till moderaterna. Båda är engagerade i Druidlogen, 
och den gemenskapen betyder mycket för Sven och Nils.

Sven – “Att engagera sig i föreningar är ingen belastning”

Innan bröderna startade maskinstationen arbetade
Sven på sockerbolaget med maskinutveckling. Han
är nu ordförande i föreningen Skånes maskin-
stationer. Sven är vice ordförande i distriktsrådet i
Hammarlöv-V Vemmerlöv, ledamot i kyrko-
fullmäktige och kyrkvärd. Kyrkan i Hammarlöv blev
nyligt restaurerad, och det var ett arbete som Sven
var mycket delaktig i. Han har suttit med i stifts-
fullmäktige och varit engagerad i kommunen. Sven
säger att han har ett samhällsengagemang, och detta är också 
hans hobby.
Att engagera sig i föreningar är ingen belastning, utan man lär 
känna människor och får vänner, säger han. Sven engagerar sig



Nils – “Kyrkan ska vara en folkkyrka för alla”

Nils har förutom lantmästarutbildningen också
studerat pedagogik i Uppsala. Han har arbetat som
lärare på Hvilans trädgårdsskola i Åkarp innan arbetet
med maskinstationen helt tog över.
Nils är mycket engagerad i kyrkan. Ordförande i 
kyrkofullmäktige, ordförande i distriktsrådet i
Hammarlöv-V Vemmerlöv, ledamot i kyrkorådet och 
fastighetsutskottet samt kyrkvärd. När vi pratar om
kyrkans betydelse säger Nils att han vill att kyrkan
ska vara en folkkyrka för alla, och vara attraktiv för invånarna. 
Särskilt nämner han barnverksamheten, och Sven instämmer. Vi 
måste möta utmaningarna i att kyrkan nu är en fristående kyrka, 
inte längre en statskyrka. Nils är engagerad i kommunen, och sitter
med i samhällsbyggnadsnämnden.
Nils har två barn, Rebecka och Ruben, och dessutom ett barnbarn,
1-åriga Isabelle. Det generationsskifte som Sven talar om innebär 
att det är Nils barn som så småningom tar över. Men även efter 
att Nils och Sven slutat så kan de tänka sig att hjälpa till när det 
behövs. Dessa debattglada och frispråkiga bröder kommer nog 
inte att lägga sig på soffan i första taget. 

Thor Nilsson
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gärna i debatter. Bl.a. genom att skriva tidningsartiklar i ämnen 
som lantbruk. Men han skriver också reseskildringar. Sven har 
tidigare bott i ett hus invid fädernegården, men har nu renoverat 
och fl yttat in i gården. Nils barn har Sven tät kontakt med, och 
brorsonen Ruben fl yttar in i det hus där Sven tidigare bott. Sven 
och Nils tänker arbeta några år till om hälsan håller. Men Sven 
säger att de har börjat förbereda ett generationsskifte. 

Lille Kalle tittade på en fotbollsmatch, när mamma kom in och sa:
- Nu får du gå och lägga dig och be din aftonbön.
- Men mamma! Vi ska väl inte störa Gud mitt i matchen?

- Vem är den äldste invånaren i den här byn?
- Vi har ingen nu. Han dog för tre veckor sedan.



8

Utfärden till Landskrona den 10 juni

I förra församlingsbladet annonserades denna resa, och många 
har anmält sig. Finns det platser kvar kan dessa bokas på 
pastorsexpeditionen fram till torsdagen den 4 juni.
Här är närmare information: Vi kommer att åka från V Vemmerlöv
kl. 8.00, Hammarlöv 8.05, V Tommarp 8.15, Skegrie 8.20 
(busshållplatsen vid Stationsvägen), Fuglie 8.35. På uppvägen till
Landskrona dricker vi förmiddagskaffe vid Löddeköpinge gamla
skola där en guide visar oss skolmuséet. Ett besök som nog väcker
minnen hos många av oss. I Landskrona äter vi lunch innan vi
besöker Joakim Bengtssons hem, som är beläget i en gammal
byggnad. Det är ett privathem, och inte ett tillgänglighetsanpassat
museum, vilket innebär att det kan fi nnas trappor, trösklar och 
passager. Men det är ju också det som är charmen med gamla hus.
Hos Joakim Bengtsson dricker vi eftermiddagskaffe. Vi kommer 
även att besöka Hemslöjden i Skåne som nu fl yttat in i gamla 
stationshuset och fått all hemslöjdsverksamhet samlad under ett 
tak. Senast kl. 19 är vi hemma. Pris: 300:-

Carl XII:s landstigning i Stavsten eller Skåre

Monumentet på omslagsbilden vittnar om en händelse som 
skedde i december 1715. Carl XII kom från Stralsund efter 
många års bortavaro från fäderneslandet. Lördagen den 11 juli 
fi ras 300-årsjubiléet med en karolinerdag i Skåre.

Utställning i Maglarps församlingshem

Bl.a. vid sommarens friluftsgudstjänster på Maglarps nya
kyrkogrund kan man passa på och beskåda Ingemar Krigströms 
sevärda utställning om Maglarps nya kyrka och dess rivning i det 
nyrenoverade församlingshemmet.
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Efterlysning
Församlingen planerar utföra Vård- och underhållsplaner för 
kyrkogårdarna. Syftet är att bevara kyrkogårdens karaktär och 
att det gröna kulturarvet förs vidare. Flera delar ska ingå i dessa, 
bl.a. lokal historia om kyrkogårdarna. Vi efterlyser Dig som har 
något speciellt att berätta om kyrkogårdarna, gravarna, växterna 
och dem som är gravsatta där.
Hör gärna av Dig till mig med Din berättelse.

Birgitta Sjögren

Hänt på fastigheter och kyrkogårdar
En uppfräschning av Maglarps församlingshem har gjorts, och 
lokalen har blivit ljus och fi n.
I V Tommarp har belysningen längs gången till kyrka och 
kyrkogård kommit på plats och lyser upp fi nt under den mörka 
tiden av dygnet.
Något som också lyser är det nyvittade församlingshemmet i Fuglie.
Ytterligare 2 fukt- och värmestyrningar har installerats, nu i 
Maglarps och V Tommarps kyrkor.
Anbudstiden på renoveringen av Fuglie kyrktak har precis gått ut,
och startdatum för denna renovering är inte bestämt när detta 
skrivs.
På kyrkogårdarna har många gravstenar säkrats. Detta för att få
en säkrare miljö för besökande och personal. I de fall där det fi nns
gravrättsinnehavare har dessa fått brev om att åtgärder behöver 
göras. Efterhand som stenarna blir åtgärdade på ett mera 
bestående sätt kommer banden och pålarna bort, men det 
upptäcks ju tyvärr också andra stenar som inte står stabilt, och 
måste åtgärdas. 

Birgitta Sjögren

Församlingen nekas sätta upp skylt i Skegrie
En hel del besökare har sagt sig ha svårt att hitta till Skegrie kyrka.
Därför har församlingen ansökt om att få sätta upp en skylt vid
Idrottshemmet. Men har fått avslag både från Trelleborgs kommun
och Länsstyrelsen.
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Ur kyrkböckerna
Döpta:
8 februari: Benjamin Kent Torsten Charpentier, Fuglie.
8 mars:  Milla Helena Elizabeth Lindemann Has, Maglarp.

Konfi rmerade:
28 mars: Lee Berggren Fasth, V Värlinge.
11 april:  Fanny Sivhed, Kurland.

Vigda:
4 april:  Tobias Andersson – Hanna Melin, Skegrie.

Avlidna:
12 februari: Paul Pfeifer, f. 1939, Maglarp.
26 februari: Jöns Erik Arne Jönsson, f. 1936, Kurland.
26 mars: Iréne Rose-Marie Nilsson, f. 1954, Bodarp.

Lycka till!
Kyrkogårdsföreståndaren Candela Kristiansson har den 22 mars 
avslutat sin tjänst i vår församling. Candela började hos oss 2012.
Hon har fått en liknande tjänst i Kävlinge, och får nu ett kortare 
pendlingsavstånd.
Ett stort intresse för Candela är sången och musiken, och det har 
hon glatt oss med ibland. Vi önskar henne lycka till och allt gott i 
den nya tjänsten!

Thor Nilsson

Psalm inför sommaren av Ingela “Pling” Forsman.
Tack för alla dessa under, som sker år från år
hoppets ljus i mörka stunder våra ögon når.
Hjärta som av missmod har mattats, än fi nns hopp om frid.
I gemenskap går vi åter mot en blomningstid.

(“Psalmer i 90-talet”, nr 862)
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- Här når du oss -
www.svenskakyrkan.se/hammarlov

PASTORSEXPEDITIONEN:
Västra Tommarps församlingshem
Tommarps byaväg 17-0
231 93 Trelleborg
öppen tisd o torsd 10-12
tel. 0410-332032, fax. 0410-332206
hammarlovs.pastorat@
svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE:
Prosten Thor Nilsson 0709-265758
thor.nilsson@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER:
Inger Krigström 0709-265751
0410-332281
inger.krigstrom@svenskakyrkan.se

KYRKOKAMRER:
Birgitta Sjögren 0410-330139
birgitta.sjogren@svenskakyrkan.se

ORGANISTER:
Göran Christensen 0709-265759
goran.christensen@telia.com

Bodil Nilsson 0410-19247
0700-928358

BARN & UNGDOMSLEDARE:
Lena Wismar 0709-265743
lena.wismar@svenskakyrkan.se

KYRKOVAKTMÄSTARE:
Hammarlöv, V Vemmerlöv, Maglarp 
gamla
Anders Nilsson 0709-265792
Kerstin Nilsson 0709-265797
Skegrie, Bodarp
Kenneth Nordh 0709-265785
kenneth.nordh@svenskakyrkan.se

V Tommarp, Bodarp
Malle Rosenberg 0709-265762
Fuglie, Bodarp
Lena Niklasson 0709-265761
lena.e.niklasson@svenskakyrkan.se
Maglarp nya
Jan Nilsson 0709-265702

KYRKORÅDETS ordf:
Karin B Hansson
0410-330037, 0706-700714
karin.b.hansson@
svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGE ordf:
Nils Svensson
0410-10321, 0708-208650
nisse@svenssonsmaskinstation.se

DISTRIKTSRÅDET:
Hammarlöv-V Vemmerlöv:
Ordf. Nils Svensson. se ovan
V. ordf. Sven Svensson
0410-330697, 0708-308690
Fuglie-Bodarp:
Ordf. Anders Wärléus
0708-423190
V. ordf. Birgitta Sjögren
040-423029, 0705-859519
V Tommarp-Skegrie-Maglarp:
Ordf. Jan-Eric Anselmsson
0410-711772, 0708-974518
V. ordf. Ingemar Olsson
0410-330013, 0705-980331
V. ordf. Anders Nilsson
0410-330155, 0708-269413

Begravningsombud:
Ben Benraban
benraban@msn.com

 

Ansvarig utgivare: Thor Nilsson
Foto & Layout: Roy Larsson



HAMMARLÖVS FÖRSAMLING

V Vemmerlöv – 12-19 juli kl. 13-17.
Kyrkan är känd för sina senmedeltida målningar, t.ex.
rävarna predikar för gässen, och gässen hänger
rävarna. Är möjligen den allra äldsta kyrkan på
Söderslätt. Från 1100-talet. Servering fi nns i bya-
huset.

V Tommarp – 20-26 juli kl. 13-16.
Härstammar från 1100-talet. Det tidigare altaret från
1733 är delvis bevarat, mittdelen med altartavlan
sitter bakom den nuvarande altaruppsatsen från 1901.
Piscina och dopfunt från kyrkans äldsta tid.

Skegrie – 27 juli-2 augusti kl. 13-16.
Är i sina äldsta delar från 1100-talet. Flera om-
byggnader har gett kyrkan dess nuvarande utseende.
Predikstol från 1611. Dopfunten är snidad 1661.
Gravsten i triumfbågen över prästen Lars Nobelius,
hustru Maria och deras son.

Bodarp – visning av kyrkan 11-12 juli kl. 13-16.
Under hallondagarna. Kyrkan är från 1100-talet.
Altartavlan från 1600-talet har varit övermålad av en
bild från 1700-talet som man lyft av och hängt upp i
norra korsarmen. Båda föreställer nattvarden.
Vackert bårtäcke av Ingegerd Hansson.

Alla våra 7 kyrkor är öppna för besök under sommaren 22/6-14/8 
(alla på vardagar säkrast kl. 9-15, de fl esta även på helger).

Men när det är sevärdhetskyrka innebär det att det fi nns någon
person som kan berätta om kyrkan.

Det fi nns också någon form av servering eller förfriskningar.

Välkommen till våra sevärdhetskyrkor
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